
 

Jansen Lak na dřevěné podlahy a schody 
Pro interiér 

Emisně testováno dle ABG (Z-157.10-258) 

 

Obecný popis: 

Typ materiálu:    

Vodou ředitelný, rychleschnoucí, odolný, jednosložkový lak v provedení polomatu 

nebo matu 

Aplikace:    

Pro dosud nenatřené povrchy nebo pro renovaci stávajících nátěrů dřevěných 

schodů, parket a podlah (dřevěné podlahy, OSB, MDF a vícevrstvé desky). Lak je také 

vhodný pro police, stoly, nábytek a zábradlí. 

Vlastnosti produktu: 

Základní a vrchní nátěr v jednom, není tedy potřeba žádný základní nátěr. Vynikající 

rozlévání, bez zápachu, rychleschnoucí (lze aplikovat dvě vrstvy během jednoho dne), 

vynikající povrchová úprava, bezbarvá varianta zvýrazňuje čistou strukturu dřeva, 

vysoce odolný vůči mechanické zátěži, vysoká vydatnost, dobrá odolnost vůči vodě a 

čistícím prostředkům. Emisně testováno dle ABG. Certifikováno dle DIN 53 160, část 1 

a 2, Odolnost vůči slinám a potu. Certifikováno dle EN 71 část 3, Bezpečnost dětských 

hraček. V případě přidání Jansen Aditivum R dosahuje protiskluznosti třídy R11. 

 

Barevné odstíny: 

bezbarvá, bílá (podobná RAL 9016) 

 

Technické informace: 

Báze:                                 Speciální akrylátová disperze 

Hustota:                           Cca 1260 g/cm3 (bílá), cca 1050 g/cm3 (bezbarvá) 

Stupeň lesku:                  Polomat, mat 

Tónování:                        Součástí Jansen tónovacího centra dle požadovaných odstínů 

 



 

Viskozita:                        bezbarvá (cca 45 sec. DIN 6 mm při 20 stupních Celsia) 

                                          bílá (cca 90 sec. DIN 6 mm při 20 stupních Celsia) 

Ředění:                           V případě potřeby malé množství vody, jinak neředit 

Teplota pro aplikaci:    Ideální teplota mezi 5 až 25 stupňů Celsia 

Doba schnutí:                Při 23 stupních Celsia a 60% vlhkosti 

                                         Suchý proti prachu do 1 hodiny 

                                         Pro další vrstvu nechte schnout alespoň 3 - 4 hodiny 

                                         Pro maximální izolační efekt mezi vrstvami nechte schnout 6 – 8 hodin 

                                         Lak je plně vytvrzený pro maximální zátěž po 3 dnech 

Spotřeba:                       Cca 8m2/l na 1 vrstvu, záleží na podkladu 

                                         V případě finální vrstvy při použití Jansen Aditivum R cca 10m2/l na 1 vrstvu                                   

GISCODE:                       BSW30 

 

Způsob aplikace: 

Příprava podkladu: 

Podklad musí být stabilní, suchý, čistý, bez prachu a mastnoty (olej, tuk, vosk). Nepoužívejte alkalické 

čističe. Pro výplň prasklin je možné smíchat jemný dřevěný prach s lakem. Tuto směs vytvoříte 

broušením povrchu zrnitostí cca 120 a přidáním laku, aby vznikla pastová konzistence. Naneste tuto 

směs do prasklin v dřevěné podlaze nebo parketách pomocí stěrky apod. Nechte schnout celý den a 

následně přebruste veškerý nadbytečný materiál. Neaplikujte lak tak, aby slepoval jednotlivá prkna. 

To může vést k pnutí materiálu a následné praskání laku. 

Původní nátěry: Přídržnost původního nátěru můžete vyzkoušet pomocí naříznutí nátěru. V případě 

potřeby je možné povrch omýt teplou vodou a malým množstvím čističe (nepoužívat louhy nebo 

alkalické čističe). Suchý povrch přebruste, poškozený a uvolněný nátěr odstraňte. V případě velmi 

starých laků si vždy udělejte zkušební vzorek nátěru kvůli slučitelnosti. Případně původní nátěr 

kompletně odstraňte. 

 

Aplikace: 

Nátěr je připravený k aplikaci. Pouze pokud je potřeba, lze naředit do 10% vody. 

Příliš silná vrstva může mít mléčný odstín. 

Před aplikací je vždy vhodné udělat zkušební nátěr. 



 

V případě dosud nenatřeného dřeva lze povrch mezi první a druhou vrstvou laku jemně přebrousit 

pomocí brusného papíru se zrnitostí 240 – 280. Tím odstraníte postavená dřevěná vlákna a zjemníte 

povrch. 

Pro dosud nenatřené dřevo jsou dvě vrstvy neředěného laku dostatečné. 

Pro renovaci původního nátěru aplikujte 1 – 2 vrstvy. 

Bezbarvý lak má oproti tónovaným vyšší odolnost, proto by měl být bezbarvý lak aplikovaný jako 

konečná vrstva. 

Nově natřené plochy lze zakrýt kobercem po 8 – 10 dnech. Nepokládejte na plochu nábytek dříve než 

po 3 dnech. 

 

Způsob aplikace: štětec, váleček, stříkání (ředit do 10% vody, maximální tloušťka vrstvy 200 mikronů 

za mokra) 

Dejte pozor na nové dřevěné podlahy, kdy dřevo ve vnitřním prostředí ještě dosychá a smršťuje se. 

V některých případech naopak vlhkost čerpá a roztahuje se. Proto je vhodné nové dřevěné plochy 

nechat před nátěrem určitou dobu stabilizovat. 

 

Wagner 

Typ Ředění vodou Tlak nátěru Tlak vzduchu Tryska Identifikace 
pistole 

XVLP 10% 6 - 7 12 S.4.1 žlutá 

Aircoat 0% 160 bar 1,5 bar 11/40 - 

Airless 0 – 5% 210 bar - 410 - 

 

 

Graco 

filtr pistole: 100 mesh, kontrola filtru každé 4 hodiny 

Typ Ředění vodou Tlak nátěru Tlak vzduchu Tryska 

Easymax WP II 0% 10 - 309 

Aircoat 0% 140 bar 1 bar 310 

Airless 0% 220 bar - 410 

 

Typ Ředění vodou Tlak nátěru Tlak vzduchu Tryska 

Vysoký tlak 10% - 3 - 4 bar 1,3 – 1,5 mm 

Jemná vrstva 10% - 0,48 bar 1,8 mm 

 

Uvedené hodnoty jsou výchozí hodnoty. Lze je upravit vzhledem k větším plochám. 



 

Vyšší vlhkost prostředí snižuje izolační efekt laku. Zajišťujte dobrou ventilaci prostředí. 

 

Protiskluznost: 

Pokud je vyžadovaná protiskluznost, lze přidat 10% Jansen Aditivum R do laku pro docílení 

protiskluznosti třídy R11. Protiskluznost je zejména vhodná na veřejných místech. 

Dbejte na to, aby byla protiskluzná vrstva nanesená po celé ploše. 

Přidání protiskluzného aditiva bude mít vliv na vzhled laku, zejména na velkých plochách. 

Lak nemůže být po přidání protiskluzného aditiva aplikován stříkáním. 

 

Čištění plochy: 

První týden nečistěte plochy pomocí tekutin. První měsíc čistěte plochy pomocí vlhké textilie s čistou 

vodou. 

Po této době lze používat menší množství čističe na podlahy. Je ale přesto vhodné, aby zůstávala 

podlaha pouze mírně vlhká. 

 

Upozornění: 

Lak není vhodný pro taneční parkety. 

Lak není vhodný pro korkové podlahy. 

 

Čištění nářadí: Voda, nářadí čistěte co nejdříve. Pokud je stříkací zařízení používáno opakovaně 

s přestávkami, je vhodné ho průběžně čistit. 

Skladování: V čistém a suchém místě bez mrazu. Pokud nádobu otevřete, důkladně ji uzavřete a 

krátkodobě ji otočte dnem vzhůru. 

Obsah VOC: EU limit pro tento produkt (Cat. A/d): 130g/l VOC (2010). Tento produkt obsahuje max. 

130g/l VOC. 

 

Technické informace jsou v souladu s posledními poznatky. Tento dokument je zpracovaný 

z obecného pohledu. Každé místo je ale individuální, proto je možné pracovní postup přizpůsobit pro 

takový povrch nebo místo. 

Vytvořeno 3/24. 

 


